
ZARZĄDZENIE NR 37.2020 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia ograniczeń w działaniach informacyjnych wierzyciela oraz   w podejmowaniu 
czynności wszczynających postępowanie egzekucyjne 

Na podstawie § 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 566), art. 15 zzr  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 568), zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Ograniczyć realizację czynności informacyjnych Wójta Gminy Wieniawa, jako wierzyciela, dotyczących 
egzekwowania należności pieniężnych osiąganych z tytułu opłacania podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych oraz osób prawnych, podatku od środków transportowych od 
osób fizycznych i osób prawnych, a także z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osób 
fizycznych. 

§ 2.  

Wstrzymać obowiązek przesyłania zobowiązanemu upomnień, w związku z upływem terminu do 
wykonania przez niego obowiązku uregulowania należności wymienionych w §1 niniejszego zarządzenia, 
który minął dnia 17 marca 2020 r. 

§ 3.  

Ograniczenia wprowadzone niniejszym zarządzeniem obowiązują od dnia 31 marca 2020 r. do odwołania. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 
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Uzasadnienie

W związku z epidemią COVID - 19 wprowadzone zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu działań
informacyjnych wierzyciela oraz we wszczynaniu postępowań egzekucyjnych. Kompetencja do podjęcia
zarządzenia wynika z § 13 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r.
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii, które sprowadza wykonywanie zadań przez urząd administracji publicznej (...) do wykonywania
zadań związanych wyłącznie z zapewnieniem pomocy obywatelom a jednoczesnym wykluczeniem
bezpośredniej ich obsługi. W związku z §2 i §4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 grudnia
2015 r. w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r.
poz. 1483 z poźn. zm.), wierzyciel jest obowiązany do systematycznej kontroli terminowości zapłaty
należności pieniężnych w formie pisemnej, dźwiękowej lub graficznej.

Na podstawie ustawy, tzw. tarczy antykryzysowej, termin 7 dni na uregulowanie zaległości od dnia
odebrania upomnienia, ulega zawieszeniu. Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 z poźn. zm.),
egzekucja administracyjna może być wszczęta dopiero po upływie 7 dni od dnia doręczenia pisemnego
upomnienia. Biorąc pod uwagę stan trwającej epidemii, niezasadne jest realizowanie działań
informacyjnych wierzyciela oraz wysyłanie upomnień podatnikom.

Wobec powyższego podjęcie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.
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